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VALLANDAMINE (1934-1945) 
  
SA parimate juhtide hukkamine 30. juunil 1934 oli murdnud SA selgroo: nüüd oli 
SA arvuliselt oluliselt vähenenud ja poliitiliselt täiesti võimetud. Kuni 1945. aas-
tani ei pidanud miski muutuma. Ilma igasuguse tegeliku funktsioonita Kolmandas 
Reichis moodustas SA edaspidi tohutu apoliitilise sõjalise spordiklubi ilma iga-
suguse tähenduseta. Isegi 1939. aastal uuesti alanud sõda ei muutnud midagi: SA-l 
ei lubatud moodustada oma sõjalisi koosseise, enamik SA mehi täitis oma kohust 
Wehrmachtis nagu kogu ülejäänud rahvas, SA juhid võitlesid ja surid madalamatel 
komandopostidel, ilma et nad oleksid saanud avaldada mingit kujundavat mõju. 
  
Seega on võimuaastad praeguse teema jaoks pigem ebaproduktiivsed. Kuid isegi 
kui positiivsed võimalused puudusid, pakub SA võimult kõrvaldamise ja selle ta-
gajärgede analüüs negatiivses sfääris olulisi vaatenurki SA traditsiooni kohta: 
 
  Oma olemuselt ei olnud SA kunagi iseseisev poliitiline jõud, vaid oli alati 
mõeldud partei võitleva eliidi organisatsiooniliseks raamistikuks. Seetõttu pidi SA 
võimust võtmine paratamatult mõjutama ka NSDAP tähtsust ja enesekindlust, 
mille võitluslikuks haruks ta oli. Pruunid särgid olid olnud kõige selgem ja puhtam 
natsionaalsotsialistliku vaimu väljendus, mistõttu nende võimult kõrvaldamine viis 
praktiliselt NSDAP kui revolutsioonilise ja kujundava jõu allakäiguni. 30. juuni 
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1934. aasta otsus tõi kaasa loobumise revolutsiooni lõpuleviimisest kõikidel 
tasanditel ja tööjaotuse reaktsiooniga, mille võimubastionid armees, admin-
istratsioonis ja majanduses jäid puutumata vastutasuks lubaduse eest olla Führerile 
lojaalne. See tähendas, et riigi- ja ühiskondliku elu olulised valdkonnad olid era-
konna kujundamistahtest ja -võimekusest välja võetud. Endine väide, et "partei 
juhib riiki", tühistati praktiliselt ühiskondlikus reaalsuses. NSDAP teostas 
1933/34. aasta rahvusliku ülestõusu järel kontrolli nii palju kui võimalik. 
  
Pärast 1934. aastat jäi revolutsioon pooleli ja isegi oma vahenditega jäi partei, mil-
lel puudus algse SA revolutsiooniline, idealistlik ja võitluslik element, üha enam ja 
enam degenereerus selliseks, mida ma kunagi mujal kirjeldasin kui "pidulikku mä-
lestuste korraldamise komiteed"! Kindlasti tehti suuri asju:  
 
 Oma allüksustega õnnestus NSDAP-l seal, kus ta suutis end maksma panna, anda 
tõelisi ja tõhusaid tõendeid natsionaalsotsialistliku kujundamise tahte kohta - sotsi-
aalsfääris Saksa Töölisrindega, noorte kasvatuse valdkonnas Hitlerjooksuga, saksa 
naiste värbamisel ja kasvatamisel NS Naiste Liiduga. Need saavutused annavad 
aimu sellest, milline oleks olnud mõju, kui partei oleks suutnud oma kunagist to-
taalvõimu nõuet kõigis valdkondades maksma panna. Nii aga lõi dr Goebbels oma 
vaimustava propagandaga lõpuks ohtliku illusiooni, et natsionaalsotsialistlik riik 
on realiseerunud, samas kui Kolmas Reich oli oma olulistes võimupoliitilistes al-
ustes parimal juhul natsionaalsotsialistlikuks muutuv Saksamaa, mille real-
iseerimiseks oleks Rosenbergi sõnul vaja umbes kolme põlvkonda - kuni see 
tähendab, et esimene, täielikult natsionaalsotsialismi poolt koolitatud ja kasvatatud 
põlvkond oleks üles kasvanud. Seega ei põhinenud natsionaalsotsialistlik riik mitte 
võimupoliitilisel võidul ja revolutsioonilise partei kõiki valdkondi läbival kujunda-
val jõul, nagu algselt kavatseti, vaid põhimõtteliselt ainult sellel, et parteijuht oli 
saanud Reichskantsleriks ja mõistis, kuidas seda positsiooni erakordsete volituste-
ga varustada. See seletab ka seda, miks reaktsioon pärast Führeri surma kiiresti 
uuesti tõusis ja suutis taastada endale meelepärase süsteemi, samas kui 
natsionaalsotsialistlik liikumine ilma parteijuhita võimul olles kaotas põlvkonnaks 
peaaegu igasuguse tegutsemisvõime ja sai selle tagasi alles 1970. aastatel. 
  
Pärast 20. juulit 1944 õnnestus parteikantseleil Pg. Bormanni juhtimisel siiski 
partei rohkem võimule kaasata: Gauverteidigungskommissariaadi (Gau kaitsek-
omissariaadi) ja partei alluvuses oleva Volkssturm'i (rahvastormi) moodustamisega 
andis Adolf Hitler kümne aasta pärast Reichi saatuse taas NSDAP-i kätte, kuid 
mitmes mõttes oli selleks juba liiga hilja.  
 
 Lõppude lõpuks on põnev jälgida, kuidas sõja pingete ja raskuste all muutub 
Röhmi murede ja ettepanekute põhjendatus üha selgemaks: Waffen-SSi kui 
natsionaalsotsialistliku mõjutusega eliitväe ja Volkssturmi kui natsionaalsotsialist-
liku rahvamilitsia ülesehitamine realiseeris peaaegu kümneaastase viivitusega 
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staabiülema algse kontseptsiooni Wehrmachtist, partei Bormanni juhtimisel viis 
pärast 20. juulit 1944 läbi oma meeleheitliku kampaania reaktsiooni võimu vastu 
ja Wehrmachti juhtkond osutus reaktsioonilistest reeturitest räsitud olevaks.  
 
 Kaks 1945. aasta autentset Führeri avaldust näitavad, millisel määral oli SA või-
mustamisest 30. juunil 1934 saanud Kolmanda Reichi otsustav tragöödia:  
 
 "Minu hauakivil peaks olema kirjas: Ta oli oma kindralite ohver!" ja "Ernst 
Röhmil oli õigus: me vajasime revolutsioonilise - natsionaalsotsialistliku vaimuga 
täidetud Wehrmacht'i!". 
  
Lisaks kompromissile reaktsiooniga ja SA jätkuvale võimustamisele tõi 30. juuni 
1934 kaasa kolmanda saatusliku sündmuse, mis samuti pidi mängima oma osa 
Kolmanda Reichi allakäigus: Dogmatismi sünd!  
 
 Dogmatismi all mõistame sisemist suhtumist, mis kuulutab üksikud uskumused 
või isegi ühtset uskumuste süsteemi absoluutseks tõeks ning raiskab ja painutab 
seega looduse ja tegelikkuse mitmekesisust ja avatust. Selline suhtumine on alati 
katastroofiline, sest katse lukustada reaalsus absoluutsete uskumuste puuris ja pai-
nutada seda vormi viib alati looduse vastase käitumiseni ja ebainimlikkuseni 
püüdes allutada loodus ja selle seadused dogmale. Kuna see on vastuolus inimese 
sisemise olemusega, tekitab dogmatism oma pooldajates kunstlikku ja hüsteerilist 
fanatismi, mis on mõeldud sisemise kahtluse lämmatamiseks, kuid selle vastased 
surutakse maha, ilma et selleks oleks mingit muud õigustust kui see, et nad ei taha 
kummardada eksitavat süsteemi, ei taha eitada loodust ja tegelikkust. Alates prim-
itiivsest, kõrgemast ja lihtsast mõttetusest, nagu kristlik õpetus "ma usun sellesse, 
sest see on absurdne" ja liberaal-kapitalistlik põhiseadus "inimeste võrdsusest" ku-
ni keerulise "meie" süsteemini, katoliku dogma, psühhoanalüüsi või marksistliku 
õpetuse ehitamiseni, on ulatuslik tegelikkuse dogmaatilise moonutamise kaar, 
millest ideoloogiate ebainimlikkus lähtub. 
  
Rahvussotsialism seevastu ei ole ideoloogia - ta ei ehita dogmaatilist, kunstlikku 
õpetuslikku ehitist eksitavatest uskumustest, vaid vaatleb reaalsust kui maail-
mavaadet ja eluvaadet, saavutab selles kindla positsiooni looduse ja selle seaduste 
tundmise kaudu ning ehitab sellele loomuliku, orgaanilise elukorralduse. Rah-
vussotsialistlik partei ei ole samuti dogmaatiline - ta nõuab distsipliini ja allumist 
parteiliinile mitte sellepärast, et ta väidab end esindavat ideoloogiliste doktriinide 
absoluutset tõde, vaid sellepärast, et selline distsipliin on vajalik selleks, et võitlus-
lik, revolutsiooniline liikumine saaks asendada valitseva, looduse vastase ühiskon-
na looduse ja liigiga kooskõlas oleva kogukonna, Uue Korraga!  
 
 Sama kehtib ka SA kohta: ka siin ei haamritatud mingit kunstlikku ideoloogiat, 
vaid arendati vaba, revolutsiooniline ellusuhtumine, mille kaudu võitlev 
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natsionaalsotsialist - poliitiline sõdur - leiab oma õige koha inimkogukonnas ja 
aitab oma võitlusliku pühendumusega kaasa uue korra teostamisele!  
 
 Paljud isiklikud põhjused ja eluhoiakud viivad inimesi natsionaalsotsialismi - 
nende hulgas võivad olla ka dogmaatilise iseloomuga põhjused, sest dogmatism 
oma kindluse ja lõplike selgituste lubadusega ning oma imperatiivse jäikusega on 
paljude inimeste jaoks pidev kiusatus põgeneda halastamatu reaalsuse eest. Kok-
kuvõttes on aga natsionaalsotsialism, partei ja selle SA alati hoidnud end dogma-
tismist vabana.  
See muutus ka 30. juunil 1934: Mitte ainult reaktsioon ei saanud kasu SA võimus-
tamisest, mis jäi sellest ajast peale võitmatuks, kuni selle riiklik ebausaldusväärsus 
ja reetmine 20. juulil 1944 ilmsiks sai - sellest sai kasu ka SS, mis ei allunud enam 
SA staabi juhtkonnale, muutus iseseisvaks organisatsiooniks ja sai aasta-aastalt ku-
ni lõpuni üha rohkem võimu ja mõju, kasvades isegi riigiks riigi sees! Nii 
võitlusaastate, rahuaja kui ka sõjaaja SS-mehed olid samuti poliitilised sõdurid. 
See, mida seni on kirjeldatud SA kohta, kehtib suures osas ka SS-i kohta, mis algs-
elt ei olnud mõeldud millekski muuks kui täiendavaks valik- ja eliitvorminguks 
poliitilise sõdurkonna sees. 
  
Seega ei saa meid üllatada, et SS vallutas karmi võitluse käigus samm-sammult 
kõigepealt sisejulgeolekuaparaadi ja lõpuks sõjas Waffen-SS-iga realiseeris ta 
lõpuks natsionaalsotsialistliku revolutsioonilise armee. See seletab ka SS-meeste 
eeskujulikku sõdurlikku suurust, seltsimeelsust, distsipliini, ohvrimeelsust ja 
pühendumust, kes mitmes mõttes realiseerisid Adolf Hitleri nõude natsionaalsotsi-
alistile - olla "rassi ja isiksuse väärtuse kõige puhtam kehastus"! Kõiges selles - 
eriti Waffen-SS-i näitel - näeme poliitilise sõduri eluhoiaku tõelist eeskuju. Kuid 
see kõik ei ole tegelikult iseloomulik SS-le: palju põhjalikumalt ja lõpuks kõigile 
meie rahva sõjaväeteenistuseks sobivatele meestele kiirgavalt oleks see pidanud 
Röhmi ideede kohaselt olema taotletud ja realiseeritud algusest peale SA ja selle 
eliitvormatsiooni - SA staabikaardiväe - puhul, ja see oleks kindlasti toimunud 
reaktsiooni üle saavutatud võidu ja teise revolutsiooni algatamise korral. 
  
SS-i probleem ei seisnenud aga eelkõige selles, et vajalikke arenguid, mis olid 30. 
juunil 1934 tema abiga peatatud, tuli nüüd alles aastaid hiljem, praktiliselt juba 
kaotatud sõda silmas pidades, järele teha - probleem seisnes pigem selles, et SS, 
nagu ka SA, lähtus algselt natsionaalsotsialistliku liikumise poliitilise sõduri 
mudelist, kuid arendas oma Reichsführer Himmleri mõjul üha enam oma dog-
maatilist ideoloogiat, millel lõpuks oli rahvussotsialismiga ühist vaid nimi:  
 
 SS ei piirdunud sellega, et ta oli Natsionaalsotsialistliku Partei allüksus ja leidis 
seega oma koha Volksgemeinschaft'is, nagu see oli SA-le alati 
iseenesestmõistetav, vaid nägi end riigi sees - tulevaste isandatena, mitte osana 
Volksgemeinschaft'ist! 
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See ei ole koht, kus analüüsida üksikasjalikult SS-i ideoloogiat ja tõestada selle 
sisemist kokkusobimatust natsionaalsotsialistliku maailmavaatega. Piisab vaid 
mõnest märksõnast: SS-ideoloogia komponendid olid põhjamaise rassi ülimus-
likkus, slaavi rahvaste alaväärsus, päriliku aristokraatia kui absoluutselt valitseva 
klassi konstrueerimine - kõik need on loomuvastased ja dogmaatilised tõek-
spidamised, mis on otsustavalt vastuolus natsionaalsotsialistliku eluvaate põhi-
punktidega - rassilise mitmekesisuse tunnustamine (mis välistab rassivaenu!) ja 
rahvusliku kogukonna idee (mis on sama kokkusobimatu põhjamaise rassi 
ühekülgse austamisega, mis esindab vaid vähemust saksa rahvakehas, kui ka 
väidetav uusverelise aadli meister-meheks olemine!) Ideoloogilisele võõran-
dumisele järgnes organisatsiooniline võõrandumine:  
teoreetiliselt oli SS NSDAP allüksus - praktikas aga moodustas ta üha enam täiesti 
iseseisva võimuorgani Kolmandas Reichis ja oli lõpuks seotud natsionaalsotsialist-
liku Volksstaatiga vaid isikliku truudusevandega Adolf Hitlerile. Oma võimsuse 
tipul unistasid SS-i juhtivad ringkonnad iseseisvast SS-i ordurahvariigist Burgun-
dis kui põhjamaise rassi poolt allutatud Euroopa mandri riiklikust tuumikust ning 
rahvussotsialistliku partei kui juhtiva jõu lõplikust asendamisest pärast lõplikku 
võitu ja Führeri surma ning selle asendamist SS-iga. 
  
Seda tuleks selgesõnaliselt märkida:  
  
Mitte ordu, eliithariduse või isegi tõelise rassilise aadli idee ei ole iseenesest 
hüljata, vaid selle segunemine põhjamaiste valimisõpetuste ja sarnaste dog-
maatiliste degeneratsioonidega, mis kunstlikult lõhkusid ja lõhestasid kavandatud 
Volksgemeinschaft'i ning pöörasid kõik teised rahvad ja rassid meie vastu! 
Loomulikult oli ainult väike ring SS-i sees, kes sellistele mõtetele andus, kuid 
kahjuks olid need väga võimsad ja lõppkokkuvõttes otsustavad, sest nende taga oli 
Reichsführer-SS ise. Himmler ei mõistnud põhimõtteliselt kunagi natsionaalsotsi-
alismi, vaid püüdis seda ettekäänet kasutada ainult selleks, et suruda peale 
omaenda rassilise uhkuse ja valesti mõistetud meisterliku inimlikkuse ideoloogiat. 
Ei ole vaja pikemalt kirjeldada, et mõista, kui palju see SS-i ideoloogia kahjustas 
meie asja ja aitas kaasa natsionaalsotsialistliku rahvusriigi allakäigule! Nagu 
eespool mainitud, on sellised dogmaatilised suundumused SA-le sama võõrad kui 
riigi moodustamine riigi sees! 
  
Seetõttu, kui ma 1977. aastal hakkasin ehitama uut SA-d, mis tunnistas ajaloolise 
Sturm-Abteilungi traditsiooni, sisaldas see ka algusest peale otsust: "Kuni mul on 
selles liikumises midagi öelda, ei tule uut SS-i!".  
 
 Vahepeal oleme seda meie kogukonnas vastu mõningast vastupanu täielikult 
jõustanud. Kriis, mis ümbritses meie kogukonna SS-tiiba, mis koondus ANS/NA 
endise organisatsiooni juhtkonna liikme Arnd-Heinz Marxi ümber, näitas, kui 
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põhjendatud oli meie mure SS-ideoloogia kahjuliku uue väljaande pärast.  
 
 Loomulikult ei piirdu kiusatused dogmaatiliselt moonutada meie ideed ainult SS-i 
ringiga; ja muidugi oli ka SS-i sees palju positiivset (nagu kirjeldatud) - kuid 
väljaspool SS-i ei tekkinud kunagi otsustavalt ja mõjukalt dogmatism.  
 
 Aga kuna SS oli otsene kasusaajaks SA võimustamisest 30. juunil 1934, siis meie 
jaoks on võitlus DOGMATISMI VASTU osa traditsioonist, milles me seisame, 
koos reaktsioonivastase võitlusega, millest juba räägiti! Meie vandumine, et 30. 
juuni 1934 ei tohi kunagi meie liikumise ajaloos korduda, nõuab dogmaatiliste 
ideoloogiate ja iseseisvust taotlevate organisatsiooniliste suundumuste resoluutset 
tagasilükkamist meie kogukonnas. Meie poliitiliste sõdurite jaoks on see SA 
traditsiooni kaheksas aspekt! 
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